ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Левобережного сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

от  18.07.2014     № 74
	О внесении изменений  и  дополнений

в   Постановление  от  09.04.2013 № 29

«Об          утверждении             порядка

исполнения  муниципальной  функции   «Муниципальный                жилищный контроль»»

На основании статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Закона Ярославской области от 06.12.2012 № 61-з «О муниципальном жилищном контроле на территории Ярославской области, Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Левобережного сельского поселения, а также на основании протеста Тутаевской межрайонной прокуратуры от 30.06.2014 № 7-25-2014
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести следующие изменения и дополнения в Постановление от  09.04.2013 № 29 «Об утверждении порядка исполнения муниципальной  функции   «Муниципальный жилищный контроль»:

       -   абзац 2 главы «Обязанности лиц осуществляющих  муниципальный жилищный контроль» изложить в следующей редакции:

       «- в пределах своей компетенции выносить предписания об устранении нарушений требований, установленных законодательством по использованию, сохранности муниципального жилищного фонда, и соответствия жилых помещений установленным санитарным и техническим правилам и нормам»;

       - абзац 4 главы «Права лиц, осуществляющих муниципальный  жилищный контроль» исключить;

       - пункт 2 главы «Организация мероприятий по муниципальному жилищному контролю» изложить в следующей редакции:

«Продолжительность мероприятий по муниципальному жилищному контролю (далее – контроль) не может превышать двадцать рабочих дней.

 В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений уполномоченных лиц органа муниципального контроля, проводящих выездное плановое мероприятие, срок проведения выездного планового мероприятия  может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.»;

        - пункт 3 главы «Порядок оформления результатов мероприятий по контролю» изложить в следующей редакции»:

3. При выявлении в ходе выполнения мероприятия по контролю нарушений, нанимателям,  допустившим нарушение направляется   предписание  об устранении нарушения установленной формы   с указанием срока устранения допущенных нарушений.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Левобережного сельского поселения                   М.А. Ванюшкин